Ancak bu kanaatin doğruluğu, yani devletlerararası hukuki
düzenlernelerin yalnız hıristiyan milletiere ait olduğu düşüncesi tartışmaya
açıktır. 1

İslam hukukunda da benzer düzenlernelerin olduğu kabul
edilmektedir. Nitekim daha VIII. asırda eş-Şeybani'nin (189/769) bu
konuda eser verdiği bilinmektedir. Hatta eserleri bize kadar ulaşmamış
olmakla birlikte Ebu Hanife (150/767) bu alanda eser kaleme almış ve bu
alanda ders okutmuştur. Yine ilk fıkıh kitabı sayılan Zeyd b. Ali
(122/740)'nin "Mecme'u'I-Fıkh" adlı eserinde, "Kitabü's-Siyer" bölümü
bulunmaktadır2 . Aksi görüşler olmakla beraber, bu ti.ir çalışmalar yalnız harp
hukukunu değil, devletler hukukunu da ilgilendirmektedir. Aşağıda bu konu
aniatılmaya çalışacaktır.

i-Milletlerarası Münas·ebetlel'i Düzenleyen Temel Kurallar